1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 043/2020-COGEPS

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DO 2º

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS2-

2019, PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR DA

UNIOESTE, POR PRAZO DETERMINADO.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais e considerando:

 - os itens 14 e 15 do edital nº 104/2020-GRE, de 03/12/19;

- o resultado final do certame publicado pelo edital nº 042/2020-COGEPS, de

14/04/20 conter equívocos;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A retificação do resultado final e a classificação dos candidatos do 2º

Processo Seletivo Simplificado – PSS2-2019 para Contratação de Professor de Ensino

Superior da UNIOESTE, por Prazo Determinado, conforme anexo único deste Edital.

Art. 2º - Demais informações do edital nº 042/2020-COGEPS, permanecem

inalteradas.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 20 de abril de 2020

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0111/2020-GRE

2

Anexo Único do Edital nº 043/2020-COGEPS, de 20 de abril de 2020

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – CCET

ONDE SE LÊ:

Área: Sistemas Biológicos Agroindustriais

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C. Result. Class

59253 Ritieli Marostica 56,42 0,00 5,64 1º

57848 Fabiane Mariah Bissani 50,47 0,00 5,05 2º

Área: Sistemas computacionais

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C. Result. Class

58755 Edmar André Bellorini 68,46 0,66 6,91 1º

59157 Leonardo Medeiros 65,24 1,14 6,64 2º

LEIA-SE

Área: Sistemas Biológicos Agroindustriais

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C. Result. Class

59253 Ritieli Marostica 56,42 1,14 5,76 1º

57848 Fabiane Mariah Bissani 50,47 0,66 5,11 2º

Área: Sistemas computacionais

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C. Result. Class

58755 Edmar André Bellorini 68,46 12,81 8,13 1º

59157 Leonardo Medeiros 65,24 14,88 8,01 2º

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

ONDE SE LÊ:
Área: Contabilidade Geral

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C. Result. Class

58696 Cristiane Canton 61,60 8,70 7,03 1º

LEIA-SE

Área: Contabilidade Geral

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C. Result. Class

58696 Cristiane Canton 61,60 8,70 7,03 1º

58817 Sara da Gama Carlin 61,39 3,78 6,52 2º